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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela   25.06.2023 – XII Niedziela Zwykła 
9:30 Urszula i Jan  podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieostwo  40 rocznica ślubu 

11:00 Alina Stempel o Boże błogosławieostwo 

12:30 W intencji o znalezienie właściwej pracy dla Anny 

18:00   O światło Ducha Świętego dla całej rodziny 

Poniedziałek  26.06.2023  

19:00   O Boże łaski dla rodziny Paczkowskich, Kochowiczów, Chwałów i Sitarzów 

Wtorek  27.06.2023 

19:00   Int. wolna 

Środa  28.06.2023 

19:00 
 O Boże błogosławieostwo i opiekę Maryi i potrzebne Dary Ducha 
Świętego dla Iwony 

Czwartek  29.06.2023 Uroczystośd świętych Apostołów Piotra i Pawła 

11:00 Int. wolna 

19.00   Int. wolna  

Piątek  30.06.2023  

19:00 Int. wolna 

Sobota  1.07.2024 

11:00 W int. wynagradzającej za zniewagi N.S.N.M.P 

17:00  Int. wolna 

Niedziela  2.07.2023 – XIII Niedziela Zwykła 
9.30 Za dusze w czyśdcu cierpiące 

11.00 Joanna o łaskę zdrowia dla córki 

12.30   Int. wolna 

18.00 +Filomena o życie wieczne 

 
DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

ks. Stanisław  Hajkowski  SChr – rektor 
ks. Vadzim Us  SChr – asystent 

 
14 High Street;  Dublin 8 

Telefon do biura:  087 239 3235 
www.kosciol-dublin.pl, 

e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

XII niedziela zwykła                                                                                     25.06.2023 
 

            

        NIEDZIELNA   EWANGELIA (Mt 10,26-33) 

 

 
       
                        

     Jezus powiedział do swoich apostołów: Nie bójcie się ludzi. Nie ma bowiem nic 
zakrytego, co by nie miało byd wyjawione, ani nic tajemnego, o czym by się nie miano 
dowiedzied. Co mówię wam w ciemności, powtarzajcie na świetle, a co słyszycie na 
ucho, rozgłaszajcie na dachach! Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy 
zabid nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało może zatracid w piekle. Czyż 
nie sprzedają dwóch wróbli za asa? A przecież żaden z nich bez woli Ojca waszego nie 
spadnie na ziemię. U was zaś nawet włosy na głowie wszystkie są policzone. Dlatego 
nie bójcie się: jesteście ważniejsi niż wiele wróbli. Do każdego więc, który się przyzna 
do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz 
kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed moim Ojcem, który jest w 
niebie. 
 

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  
 

 

 

 

 

 
Uroczystośd   świętych Apostołów Piotra i Pawła 

 

W dniu 29 czerwca Kościół powszechny obchodzi uroczystośd świętych Apostołów 

Piotra i Pawła. 

Św. Piotr był uczniem wybranym przez Jezusa do pełnienia posługi prymatu w Kościele. 
Gorliwośd misyjna św. Pawła sprawiła, że bardzo wielu miejscach głosił Ewangelię i 
zakładał Kościoły. Zyskał miano “Apostoła Narodów”. Święci Piotr i Paweł ponieśli 
śmierd męczeoską w Rzymie w latach 64-67, podczas prześladowania chrześcijan za 
czasów Nerona. Piotr i Paweł, “obdarzeni różnymi darami, zbudowali jeden Kościół 
Chrystusa”. 
Kościół umieszcza w jednym dniu uroczystośd św. Pawła wraz ze św. Piotrem nie 
dlatego, aby równał go w prymacie z pierwszym zastępcą Chrystusa. Chodzi o 
podkreślenie, że obaj Apostołowie byli współzałożycielami gminy chrześcijaoskiej w 
Rzymie, obaj w tym mieście oddali dla Chrystusa życie swoje oraz że w Rzymie są ich 
relikwie i sanktuaria. 
Najwięcej jednak zaważyła na połączeniu pamiątki obu Apostołów w jednym dniu 
opinia, dzisiaj uznawana za mylną, że obaj Apostołowie ponieśli śmierd męczeoską tego 
samego dnia. Już w roku 258 obchodzono święto obu Apostołów razem dnia 29 
czerwca, tak na Zachodzie, jak też i na Wschodzie, co wskazywałoby na powszechne 
przekonanie, że był to dzieo śmierci obu Apostołów. Taki bowiem był bardzo dawny 
zwyczaj, że święta liturgiczne obchodzono w dniu śmierci męczenników, a potem także 
(od w. IV) – wyznawców. 
Inna ze współczesnych teorii mówi, że 29 czerwca miało miejsce przeniesienie relikwii 
obu Apostołów do katakumb Kaliksta podczas prześladowao za cesarza Waleriana w 
celu schowania ich i uchronienia przed zniszczeniem. 
                                                                       https://misericors.org/29-czerwca-uroczystosc-swietych-apostolow-piotra-i-pawla/ 

 
 

 

                                            KOMENTARZ DO EWANGELII 
 

 Jest to fragment zachęcający do męstwa. Jest on poprzedzony stwierdzeniem Jezusa, że 
uczeo nie przewyższa swego nauczyciela ani sługa swego pana. Mówi też o sytuacji, w której 
gospodarz został nazwany przez ludzi Belzebubem. Z innych fragmentów Ewangelii 
Mateusza, wiemy, że tak oskarżano Jezusa, że ma on moc Belzebuba (np. Mt 12,24 i 27). 
Belzebub (gr. Baal – Zabub), to imię filistyoskiego bóstwa z miasta Ekron. Znaczenie tej 
nazwy to Pan wzniosłości (pycha), ale Żydzi nadali mu inne, bardziej pogardliwe imię „Pan 
odchodów” i w takim znaczeniu określali Jezusa Jego przeciwnicy, gdy utożsamiali Go z 
Belzebubem. Było to prześmiewcze i pogardliwe. W dzisiejszym fragmencie Bóg umacnia 
nas do pokonywania trudności, tak jak umacniał apostołów. Zwródmy uwagę na to, jak 
Mateusz to pokazał. W tekście biblijnym nasz dzisiejszy fragment jest poprzedzony 
powołaniem apostołów, ich wyborem, czyli wyróżnieniem. Jezus posyła ich i obdarowuje 
mocą. Daje im zaszczytne zadanie i daje im siłę do jego wykonania. Mają pójśd do 
zagubionych owiec, uzdrawiad chorych, wskrzeszad umarłych, oczyszczad trędowatych i 
wyrzucad demony. To jest częśd tryumfująca ich misji, ale jest też druga częśd, a są nią 
warunki, w jakich będą działad. Będą głosid w bardzo trudnych warunkach, mają pójśd jak 
owce między wilki, będą prześladowani i będą stawiani przed sądy. Będą znienawidzeni. 
Jezus umacnia ich mówiąc, że mają się nie martwid tymi sytuacjami i nie dad się wystraszyd. 
Muszą byd mężni, odważni i lojalni wobec nauki Jezusa. Muszą mied w sobie gotowośd do 
wytrwania. Jezus stawia swoim apostołom twarde wymagania i sam dał przykład 
wytrwałości w trudnych sytuacjach. Jezus pierwszy przed apostołami był sądzony, 
odrzucony, prześladowany i zabity, a na koocu zwycięski. Taka jest też droga uczniów 
Jezusa, będziemy i jesteśmy upokarzani, odrzucani, prześladowani, zwłaszcza wtedy, gdy 
będziemy przeciwstawiali się złu, gdy będziemy je piętnowali. Zostaniemy ukarani, mamy 
jednak się nie bad takich sytuacji, gdyż dla Jezusa jesteśmy więcej warci, niż wyceniają nas 
inni ludzie. Wycena Jezusa powinna mied dla nas większą wartośd niż ludzkie opinie. Nie 
było łatwo wtedy tak radykalnie bronid nauki Jezusa i nie jest łatwo dzisiaj, ale On sam nie 
pozostawia złudzeo co do tego, że Jego nauka burzy pokój, że przynosi konflikt, ponieważ 
wymaga radykalnych postaw, zgodnych z Jego wszystkimi zasadami, szczególnie z tymi, 
które są dla nas trudne i wymagające. 

Komentarz  został  przygotowany  przez  Bractwo Słowa Bożego 

 
KALENDARZ LITURGICZNY 

28 CZERWCA 2023 -Wspomnienie obowiązkowe św. Ireneusza, biskupa i doktora 
Kościoła, męczennika 

29 CZERWCA 2023 -  Uroczystośd świętych Apostołów Piotra i Pawła 

 
 

KOLEKTA NIEDZIELNA - 18.06.2023 
 

I Kolekta  II Kolekta  Koperty jednorazowe Koperty 
rejestrowane 

Ubezpieczenie 

 644€  220€  88€ 10€ 240€ 

 

 
 

 

http://bractwoslowa.pl/
https://brewiarz.pl/vi_23/2806p/index.php3?l=i
https://brewiarz.pl/vi_23/2806p/index.php3?l=i
https://brewiarz.pl/vi_23/2806p/index.php3?l=i
http://mateusz.pl/czytania/2023/20230616.html

